муниципальное образование посЕлок Ханымей

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОстановлЕНИЕ

	12
	января
	20
	15
	г.
	№
	002

Об утверждении Адресной программы «Благоустройство территорий и содержание улично-дорожной сети муниципального образования
поселок Ханымей на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1161-П «Об утверждении Порядка предоставления, распределения и  расходования субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов в Ямало-Ненецком автономном округе из окружного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении отдельных полномочий органов местного самоуправления в сфере благоустройства и дорожной деятельности», Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2014 года № 125-П «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств при выполнении органами местного самоуправления  в Ямало-Ненецком автономном округе полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и организации ритуальных услуг»,  а также в целях создания условий для массового отдыха жителей, обеспечения безопасности дорожного движения транспортных средств и пешеходов, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения уровня эксплуатационного состояния улично-дорожной сети, руководствуясь Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва от 22 декабря 2014 года № 123 «О бюджете муниципального образования поселок Ханымей на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы» и  статьей 35 Устава муниципального образования поселок Ханымей, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить приложение к  постановлению Администрации поселка от 12 января 2015 года № 002 «Об утверждении Адресной программы «Благоустройство территорий и содержание улично-дорожной сети муниципального образования поселок Ханымей на 2015 год» согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
3. Технику по программному обеспечению (А.А.Кошеварову) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
муниципального образования поселок Ханымей                                                 А.Е. Лешенко
[image: image1.png]